



**Verksamhetsberättelse
Mälaröarnas ridklubb
(MäRK)**

2015

Innehåll

Inledning	3
<i>Verksamhetsidé</i>	3
Medlemmar	4
Ekonomi	4
Medlemsavgifter	5
LOK-stöd	5
Idrottslyft	5
Cafeteria	5
Sponsorer	5
Försäkringar	5
<i>Ridverksamheten</i>	6
<i>Utbildning 2015</i>	6
Tävlingar 2015	6
Ungdomssektionen Märk-U	7
Anläggning	7
Utevolt	7
Parkering	8
Klubbhus	8
Hemsidan/kommunikation	8
Media-aktiviteter	8
Utveckling av verksamheten	8
Mål 2015	9

Styrelsen för Mälaröarnas Ridklubb lämnar följande verksamhetsberättelse för 2015.

Inledning

Mälaröarnas Ridklubb (MÄRK) bildades 1968. MÄRK är en ideell förening och på uppdrag av Mälaröarnas ridklubb driver Ekerö ridskola ridskoleverksamhet för barn och ungdomar, och vuxna. Klubben har uppdragit till ridskolan att genomföra ridskoleverksamheten i klubbens regi. Ridskolans uppdrag följs upp av styrelsen avseende målen för verksamheten samt genomförda ridlektioner.

Klubbens syfte är att främja verksamheten på ridanläggningen och skapa förutsättningar för en bra utbildning och goda tränings- och tävlingsmöjligheter för medlemmarna.

Klubben fungerar som samtalspartner mot kommun och stat, samt arbetar med praktiska frågor som lokaler, person- och fastighetsförsäkringar etc.

MÄRK är ansluten till och har av Svenska Ridsportförbundet godkända stadgar.

Medlemskap i MÄRK är obligatorisk för alla som rider på anläggningen.

Verksamhetsidé

Klubbens Verksamhetsidé & Ledstjärnor/Värderingar

”Vi ska verka för att varje medlem, utifrån sina egna förutsättningar, uppnår sina mål och delmål inom ridsport och hästhantering. God trivsel i en levande verksamhet leder till ökade resurser och vidareutveckling inom hästsport”.

Klubbens Ledstjärnor & Värderingar

Engagemang, Utveckling, Kvalité, Ansvar, Respekt, Glädje, Delaktighet & Gemenskap.

MÄRK Styrelse 2015

	Funktion
Birgitta Almgren	Ordförande
Maria Sjölander	Vice ordförande, Utbildningsansvarig
Anna Filipsson	Kassör
Irene Myrin	Sekreterare, Ansvarig för hemsidan
Anki Ericson	Ansvarig för medlemsregistret
Gunnel Frykenstam	Ansvarig för LOK-stöd/Aktivitetskort
Susan Piispanen	Caféansvarig
Cecilia Persson	Sponsoransvarig, Anläggningsansvarig
Sofia Klingspor	Stödjer MÄRK-U

Suppleanter

Anna-Maria E Alsand

Victor Mickelsson

Marie Björnvad

Carina Sahl

Under året har två styrelsemedlemmar valt att lämna styrelsen.

Märk-U

Julia Öijwall

Simone Forssell

Funktion

Ordförande

vice ordförande, sekreterare

Styrelsen har under året haft tio (10) protokollförda sammanträden, utöver Årsmötet. Styrelsen har därutöver handlagt ärenden löpande genom telefonkontakter, e-post och personliga kontakter.

Verksamheten är fördelad på Huvudsektion, Ungdomssektion samt tävlingskommitté. Ungdomssektionen (MÄRK-U) redovisar sin verksamhet i detta dokument.

Styrelsen fastställde en Verksamhetsplan i början av verksamhetsåret 2015.

Samverkan med Ekerö kommun

Under året har klubben inte haft några kontakter med kommunen. Ridskolan har själva samverkat med kommunen i första hand kring anläggningen. Målet för ridskolan är att utveckla active stable. Under året har ridskolan genomfört förberedande åtgärder i främst hagarna.

Medlemmar

Totalt har 433 medlemmar betalat medlemsavgift 2015. Alla medlemmar är inte ridande då möjlighet har funnits att betala familjeavgift och inkludera övriga i familjen. Den 31/12 fanns 334 aktiva ryttare från ridskolan samt ett 25-tal privatryttare i klubben. Av de 334 aktiva ryttarna har 3 st inte betalat medlemsavgift för 2015. Ryttare som ridit kortare tid, speciellt i början av året och sen slutat har i vissa fall inte betalt medlemsavgift. Medlemsregistret skulle behöva uppdateras med ett flertal personnummer och aktuella mail-adresser för att bli mer lättarbetat och statistiken förfinas.

Medlemsrapport för 2015 är inskickad till ridsportförbundet. 52% är under 21 år och 9% är manliga medlemmar.

	0-6 år	7-12 år	13-20 år	21-40 år	41 – år	Totalt
Kvinna	0	134	77	59	124	394
Man	0	12	2	4	21	39

Ekonomi

Ridklubbens intäkter är medlemsavgifter, intäkter från tävlingar och café, bidrag till särskilda aktiviteter för ungdomar genom exempelvis "idrottslyft", sponsring, lotterier, bingoalliansen samt statliga och kommunala bidrag (LOK-stöd) för aktiviteter som inte är ridlektioner.

Ridskolan betalar hyra för ridhuset, som ägs av klubben. I samverkansavtalet mellan ridskolan och klubben från 2014 bestämdes att ridskolans hyra ska uppgå till 20.000 kronor per kvartal, vilket är en dubbling jämfört med tidigare. Syftet är att hyran ska täcka klubbens kostnader för ränta och amortering av lånet för ridhuset. Dock ska en avstämning ske vid årets slut. Om kostnaden för ränta och amortering blivit mindre än 80.000 kronor för hela året kan skillnaden användas antingen för att amortera ytterligare på lånet eller gå tillbaka till ridskolan för renovering och underhåll av ridhuset. Under 2015 var räntan extremt låg och kostnaderna för ränta och amortering blev bara 57.000 kronor. Återstående 23.000 gick därför tillbaka till ridskolan.

Trots att klubben från 2015 inte längre får LOK-stöd för ridlektionerna är ekonomin i balans. De förlorade intäkterna från LOK-stöd har ersatts av högre aktivitetsstöd från idrottslyft, högre medlemsintäkter, sponsring och högre hyra för ridhuset. Klubben har gjort överenskomna investeringar i ridhuset och några särskilda kostnader för ridhuset beräknas inte den närmaste framtiden. Dessutom har klubben investerat i domartorn och dressyrstaket, som är en förutsättning för ännu bättre intäkter från tävlingar kommande år. Resultatet för 2015 är ett underskott med 13.222 kronor.

Styrelsen föreslår att resultatet överförs i ny räkning.

Ekonomisk redogörelse och budget för 2016 presenteras separat på årsmötet.

Medlemsavgifter

Medlemsavgiften för 2015 har varit 250 kronor för junior (0-21 år), 450 kronor för senior (från 22 år) och 650 kronor för familjemedlemskap. Årsmötet 2015 beslöt att höja medlemsavgifterna från år 2016 för juniorer, från 250 till 300 kronor och att slopa familjeavgift. Orsaken till detta är dels förändrade regler för LOK-stöd. Från att ha varit en stor intäktskälla är LOK-stödet näst intill försumbart. Dels är det Ridsportförbundets obligatoriska medlemsförsäkring från 2015. Den blir dyrare än tidigare och beräknas på antalet medlemmar, med samma avgift för alla oavsett om det är juniorer, seniorer eller familjemedlemmar.

LOK-stöd

Mälaröarnas ridklubb har under 2015 erhållit LOK-stöd för ungdomars aktiviteter som inte är ridlektioner, men intäkterna från dessa blir blygsamma i förhållande till det som gällt för LOK-stöd tidigare.

Idrottslyft

Mälaröarnas ridklubb har sökt och beviljats stöd i form av idrottslyft från Ridsportförbundet. De satsningsområden som beviljats och använts under 2015 är; träningstävling och träning för alla, ledarskapsutbildning för ungdomar. Redovisning har skett till ridsportförbundet. Vidare har rapportering av övriga aktiviteter rapporterats till SISU.

Cafeteria

Klubbens cafeteria har i samband med tävlingar, samt ytterligare ett par tillfällen under året haft försäljning av diverse cafévaror och enklare maträtter.

Sponsorer

Klubben har under året, och i olika former, sponsrats av, Färingsö trä, Nordsjö, Alverbäcks blommor, Stockholms hästbutik, Equipformance, Oriflame och mfl. Huvuddelen av sponsringen har avsett priser lotteri vid tävlingar. En sponsring har avsett domarhuset.

Försäkringar

Ridklubben har försäkringar tecknad för sina medlemmar. Vidare har klubben försäkringar för klubbens byggnader.

Ridverksamheten

Ridskolan som ägs och drivs av Hanna Jansson och Helena Hjälmbrink har genomfört ridskoleverksamheten under 2015.

Ridskolan bedriver lektionsverksamhet där många av klubbens medlemmar deltar. Totalt har 50 ridlektioner genomförts per vecka, alla veckans dagar. Ridlektionerna riktar sig både till juniorer och seniorer och är både ordinarie ridlektioner och speciallektioner. Totalt har mellan 8-10 ryttare deltagit per lektion beroende på typ av lektion. Uppföljning av ridverksamheten har genomförts utifrån uppsatta mål. Ridskolan hyr ridhus, uteridbana samt viss utrustning av klubben. Nyttjande av klubbens anläggning finns tecknat i avtal.

Utbildning 2015

Klubben har under året arrangerat utbildning i första hjälpen. Vidare har klubben en stark ungdomsverksamhet. Klubben har finansierat fem ungdomar som deltagit i ungdomsledarutbildningar, vilka via stöd från idrottslyftet.

En extra riktad tävlingsträning med teori och programträning har genomförts.

Under hösten har utbildning till ridföräldrar genomförts vid 4 tillfällen.

Tävlingar 2015

Ponnycupen

Klubben har under året deltagit med lag i Ponnycupen dressyr och hoppning. Under Cup-året 2014/2015 placerade sig båda lagen på en tredje plats i sina grupper. Cup-året 2015/2016 pågår.

Stockholmscupen

Klubben har under året deltagit med ett lag i Stockholmscupen i dressyr. Under cup-året 2014/2015 placerade sig laget på andra plats i sin grupp. Cup-året 2015/2016 pågår.

Träningsstävlingar

Träningsstävlingar i dressyr och hoppning har under 2015 arrangerats av Ekerö Ridskola. Aktiviteterna har arrangerats i samband med ridläger som förlagts under skolloven. Alla juniorers starter har subventionerats av klubben via Idrottslyftet.

Klubbmästerskap

Klubbmästerskap har arrangerats i såväl dressyr som hoppning. Varje mästerskap består av två omgångar, en omgång i varje disciplin har genomförts per termin.

Pay and Jump/Pay and Ride

Vi har under våren arrangerat en Pay and Jump.

Lokal och Regional tävling

Sista helgen i maj arrangerade klubben två dagars tävlingar i hoppning för såväl häst som ponny. Under arrangemanget var många av klubbens medlemmar engagerade som funktionärer tillsammans med samarbetsklubbarna.

Under ponnytävlingen arrangerade vi dels Lektionsponnymästerskapen, där ekipage från Stockholms Ridskolor var representerade, samt finalen i Allsvenskan Division I.

Vi samarrangerar med Färingsö Ridsällskap och Mälarens Sportryttare.

Dessa tävlingar är välbesökta av ekipage från hela Stockholms Län. Alla tävlingar förutom träningstävlingar administreras via Tävlingsdatabasen, som förenklar framför allt ekonomi, anmälningar och start/resultatlistor.

Säkerhet

Klubben har en katastrofplan enligt riktlinjer från Svenska Ridsportförbundet. Under 2015 har fortsatt fokus varit säkerhet för såväl häst, ryttare och publik.

Ungdomssektionen MÄRK-U

Under 2015 har vi haft en särskild utsedd ledamot i klubben för att stötta MÄRK-U. Under året har ungdomssektionen haft totalt fem (5) protokollförda möten utöver Årsmötet. Därutöver har ärenden löpande avhandlats genom telefonkontakter, arbetsgrupper, via e-post och personliga kontakter.

Under år 2015 har Märk-U drivit ett antal projekt och aktiviteter. I syfte att öka kommunikationen med medlemmar har två olika Instagramkonton skapats där löpande information läggs ut.

Det har initierats en bildtävling i form av månadens bild. Skåpis har rensats och schema kring städning har tillsammans med ridskolan styrts upp. Skötarutbildning för nya skötare har genomförts. Löpande skötarmöten för de som är skötare på en ponny har genomförts.

En mycket uppskattad tårtbakartävling gick av stapeln i maj och de fina tårtor som tillverkades såldes på cafét under de lokala hopptävlingarna dagen efter. En arbetsgrupp som ska piffa upp Klubbis har kommit igång med sitt arbete som kommer att fortsätta och färdigställas under våren 2016.

Spökkvällen, som var mycket lyckad anordnades under hösten med ett stort antal nöjda (och rädda) deltagare. Huvudansvar för Luciashowen som blev mycket lyckad med ett rekordstort deltagande i luciatåget.

Anläggning

Klubben anlätade en besiktningsman som besiktade klubbens ridhus med att syfte att ta fram en renoveringsplan för ridhuset. Klubben beslöt att genomföra samtliga renoveringar enligt besiktningsprotokollet. Klubben har bytt fönster november 2014. Ridhusets fläktar, genomgång av tak, rännor och stuprör har renoveras av Nyströms plåt och smide. Alla besiktningsanmärkningar är nu slutförda.

Utevolt

Domarhytten har färdigställts under 2015. Invigning skedde vid den lokala hopptävlingen i juni. Staketet bedömdes ej vara i behov av oljning detta år, varför det planeras 2016. Befintligt bevattningssystem har fungerat tillfredställande. Arbete med belysning har påbörjats.

Parkering

Parkeringen har varit en viktig funktion vid arrangemang av lokala tävlingar. Vid den lokala/regionala tävlingen var det stora problem att få plats. Hagar fick öppnas för både parkering och framridning.

Klubbhus

Klubbhuset är till för medlemmarna. Klubbhuset har varit öppet när klubben genomför klubbtävlingar, lokala tävlingar, pay & jump, pay & ride samt under lov dock ej under sommaren. Under 2015 har varmvattenberedaren bytts ut på grund av att den gick sönder. Delar av det sviktande golvet har åtgärdats, men en del kvarstår. Taket har inte kunnat åtgärdas detta år, men i nuläget finns inget läckage.

Underhåll

Under året har klubben genomfört flera städdagar. Städningen omfattade klubbhus, ridhus samt ytorna utomhus kring byggnaderna.

Hemsidan/kommunikation

Hemsidan är klubbens fönster till medlemmarna och för alla som är intresserade av att följa vad som händer i vår klubb. Nyheter och bilder publiceras kontinuerligt. Information och uppföljning av aktiviteter, tävlingar och resultat som genomförs under året publiceras kontinuerligt. Efter de större tävlingsarrangemangen har medlemmar och tävlingsdeltagare möjlighet att köpa bilder. Hemsidan har en kalender för publicering av samtliga aktiviteter under året.

Klubben har en facebook sida som har haft hög aktivitet under året genom aktiva styrelseledamöter som håller klubbens facebook levande. Facebook har utvecklats till en stark kanal att informera om aktuella händelser, tävlingsresultat, Märk-U arrangemang och värva frivilliga till klubbens dagsverke m.m. Det är ett högt engagemang på Facebook som är viktigt för klubben. Vidare har Märk U har startat en blogg under året.

Media-aktiviteter

Klubben har använt Mälaröarnas Nyheter som marknadsföringskanal för tävlingar och aktiviteter genom notiser. Märk-hoppet och den lokala dressyren följdes upp i Mälaröarnas Nyheter. Den regnrika bilden från tävlingen fanns även med i tidningens "årets sporthändelser".

Utveckling av verksamheten

Klubben har försökt starta engagemang genom "volontärer", medlemmar som hjälper till vid olika projekt. Det finns ett stort intresse bland medlemmarna att hjälpa till, men många anser att styrelseuppdragen kräver för stort åtagande.

Genom att sprida information om MÄRKs aktiviteter till medlemmarna har fler medlemmar varit engagerade. För att stärka kommunikationen till medlemmarna har ett Nyhetsbrevet skickats ut till medlemmarna 3 ggr per under verksamhetsåret.

Klubben har engagerat en ny leverantör av klubbkläder.

Klubben har investerat i tävlingschabrak med klubbens logga.

Ett nytt dressyrstaket i plast har köpts in.

Ett domarhus vid utevolten har färdigställts med ideella krafter och sponsrade medel.

Mål 2015

Målet är att alla medlemmar ska vara delaktiga i ridklubbens verksamhet och därmed kunna påverka föreningen. De ska få insikt i verksamheten och kunna bidra till verksamhetens utveckling efter förmåga, intresse och kompetens. Styrelsens möten är därför öppna för alla och tid och plats för mötena publiceras på hemsidan. Mötena genomförs regelbundet med cirka ett möte per månad (inte under ridskolans sommaruppehåll). Nedan finns en kort uppföljning av målen satta för 2015. Uppföljning har genomförts löpande både med Ridskolan och i styrelsen. Aktiviteter som stödjer målen rapporteras i verksamhetsberättelsen under respektive område.

Verksamhetsmål 2015

- Uppdra åt ridskolan att genomföra ridskoleverksamhet av hög kvalitet för medlemmarna.
- Bidra till att en hög säkerhet eftersträvas vid all verksamhet som genomförs av både ridklubben och ridskolan.
- Följa upp att alla medlemmar betalar sin medlemsavgift.
- Verka för ökad delaktighet för alla medlemmar i klubbens arrangemang.
- Förbättra och utveckla klubbens anläggning.
- Skapa möjligheter för att utveckla verksamheten med klubbens ledstjärnor & värderingar som utgångspunkt.
- Ta ansvar för klubbens ekonomi.
- Öka möjligheterna för yngre medlemmar att delta i programträningar.
- Genomföra utbildningar för klubbens medlemmar.
- Aktivt söka bidrag med syfte att subventionera träningar/tävlingar i första hand för yngre medlemmar.
- Aktivt söka bidrag för att kunna genomföra aktiviteter för klubbens medlemmar som syftar till ökad gemenskap, delaktighet och glädje i klubben tillsammans med ridskolan.
- Stödja olika aktiviteter med specialträning på olika nivåer i hoppning och dressyr.
- Arrangera klubbtävlingar i hoppning och dressyr.
- Arrangera minst en tävling på lokal nivå i hoppning eller dressyr.
- Stödja MärKs ungdomssektion, MärK-U, vid aktiviteter.
- Aktivt söka sponsorer till klubben.
- Arbeta med säkerhetsfrågor inom klubben och ridskolan.
- Aktivt arbeta med att skapa positiv publicitet för klubben och ridskolan.
- Genomföra dagsverken för att underhålla klubbens anläggning och därmed öka trivseln för klubbens medlemmar.
- Färdigställa domartorner vid utevolten.
- Öka möjligheten för privatryttarnas engagemang och delaktighet i klubben.

Styrelsen vill avsluta med att tacka Ekerö Ridskola och alla medlemmar för allt engagemang i klubbens arbete.

Birgitta Almgren

Maria Sjölander

Anna Filipsson

Irene Myrin

Anki Ericson

Gunnel Frykenstam

Susan Piispanen

Cecilia Persson

Sofia Klingspor

Birgitta Almgren
Maria Sjölander
Anna Filipsson
Irene Myrin
Anki Ericson
Gunnel Frykenstam
S. Piispanen
Cecilia Persson
Sofia Klingspor